
-
-

Vlaamse reflerinfl

BESLUIT VAN DE VLAAMSE REGERING TOT INTERNATIONALE RATI-
FICATIE VAN HET VERDRAG TUSSEN HET VLAAMSE GEWEST EN HET
KONINKRIJK DER NEDERLANDEN INZAKE DE AFVOER VAN HET WATER
VAN DE MAAS EN VAN DE BIJLAGEN A, B EN C, ONDERTEKEND IN
ANTWERPEN OP 17 JANUARI 1995.

De Vlaamse regering,

Gelet op artikel 11 van het Verdrag van Wenen inzake het verdragenrecht van 23 mei 1969 ;

Gelet op artikel 81 9 1 van de Bijzondere Wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der
instellingen, zoals gewijzigd door artikel 2 van de Bijzondere Wet van 5 mei 1993 betreffende
de internationale betrekkingen van de gemeenschappen en de gewesten ;

Gelet op het decreet houdende goedkeuring van het verdrag tussen het Vlaamse Gewest en het
Koninkrijk der Nederlanden inzake de afvoer van het water van de Maas en de bijlagen A, B en
C, ondertekend in Antwerpen op 17 januari 1995, aangenomen door het Vlaams Parlement op
21 december 1995, zoals bekrachtigd en afgekondigd door de Vlaamse regering bij beslissing
dd. 22 december 1995 ;

Gelet op artikel 11 van hogervermeld verdrag dat bepaalt dat “dit verdrag treedt in werking op
de eerste dag van de maand volgend op de dag waarop Partijen elkaar schriftelijk hebben
meegedeeld dat aan de onderscheiden constitutionele vereisten is voldaan” ;



Op voorstel van de minister-president van de Vlaamse regering, Vlaams minister van
Buitenlands Beleid, Europese Aangelegenheden, Wetenschap en Technologie,

Na beraadslaging,

BESLUIT :

Artikel 1. Er wordt overgegaan tot de internationale ratificatie van het verdrag tussen het
Vlaamse Gewest en het Koninkrijk der Nederlanden inzake de afvoer van het water van de
Maas en van de bijlagen A., B en C, ondertekend in Antwerpen op 17 januari 1995.

Art. 2. De Vlaamse minister bevoegd voor Buitenlands Beleid, Europese Aangelegenheden,
Wetenschap en Technologie is belast met de uitvoering van dit besluit.

Brussel, 20 juni 1996.

De minister-president van de Vlaamse regering,
Vlaams minister van Buitenlands Beleid, Europese Aangelegenheden,

Wetenschap en Technologie,

!



-

-code: VR/1996/2006/DOC.0449
_vorigdoc:
_vergdatum: 20-06-1996
_vergnummer: 29
_publdatum:
-punt: 4

erratum:
rindiener: Van den Brande
-functie: minister-president
-aard: besluit

trefwoorden:
titel: INTERNATIONALE RATIFICATIE DOOR DE VLAAMSE REGERING VAN VOLGENDE VERDRAGEN
-MET NEDERLAND DIE BETREKKING HEBBEN OP AANGELEGENHEDEN WAARVOOR HET VLAAMS P

EXCLUSIEF BEVOEGD IS:
-HET VERDRAG INZAKE DE BESCHERMING VAN DE SCHELDE,
-HET VERDRAG INZAKE DE BESCHERMING VAN DE MAAS,
-HET VERDRAG INZAKE DE VERRUIMING VAN DE VAARWEG IN DE WESTERSCHELDE,
-HET VERDRAG INZAKE DE AFVOER VAN HET WATER IN DE MAAS,
-HET VERDRAG INZAKE DE SAMENWERKING OP HET GEBIED VAN CULTUUR, ONDERWIJS, WETEN
EN WELZIJN

-beslissing: De Vlaamse regering beslist:
1 .haar goedkeuring te hechten aan de volgende ontwerpen van besluit:
1.1 .het ontwerp-besluit van de Vlaamse regering tot internationale ratificatie
van het verdrag tussen het Vlaamse Gewest, het Brussels Hoofdstedelijk Gewest,
het Waalse Gewest, de Franse Republiek en het Koninkrijk der Nederlanden inzake
de bescherming van de Schelde, ondertekend in Charleville-Mézières op 26 april
1994 en in Antwerpen op 17 januari 1995,
1.2.het ontwerp-besluit van de Vlaamse regering tot internationale ratificatie
van het verdrag tussen het Vlaamse Gewest, het Brussels Hoofdstedelijk Gewest,
het Waalse Gewest, de Franse Republiek en het Koninkrijk der Nederlanden inzake
de bescherming van de Maas, ondertekend in Charleville-Mézières op 26 april 1994
en in Antwerpen op 17 januari 1995,
1.3.het ontwerp-besluit van de Vlaamse regering tot internationale ratificatie
van het verdrag tussen het Vlaamse Gewest en het Koninkrijk der Nederlanden inzake
de verruiming van de vaarweg in de Westerschelde en van de bijlagen A, B, C, D,
E, F en G, ondertekend in Antwerpen op 17 januari 1995,
1.4.het ontwerp-besluit van de Vlaamse regering tot internationale ratificatie
van het verdrag tussen het Vlaamse Gewest en het Koninkrijk der Nederlanden inzake
de afvoer van het water van de Maas en van de bijlagen A, B en C, ondertekend in
Antwerpen op 17 januari 1995,
1.5.het ontwerp-besluit van de Vlaamse regering tot internationale ratificatie
van het verdrag tussen de Vlaamse Gemeenschap in het Koninkrijk België en het Koninkrijk
der Nederlanden inzake de samenwerking op het gebied van cultuur, onderwijs, wetenschappen
en welzijn, ondertekend in Antwerpen op 17 januari 1995;
2.de minister-president van de Vlaamse regering, Vlaams minister bevoegd voor
het buitenlands beleid en de Europese aangelegenheden, te gelasten, conform art.
81, 91 van de bijzondere wet van 8 augustus 1980 tot hervorming der instellingen,
de federale minister van Buitenlandse Zaken van deze beslissing in kennis te stellen.

-bijvoegsels:


